АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2021                                                                                                                                 № 237

О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 08.10.2019

№ 1844 «Об утверждении

муниципальной целевой программы

«Муниципальная целевая программа

«Развитие информатизации

в Ярославском муниципальном районе»

 на 2020-2022 годы

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского

муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете ЯМР на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», № 86 «О внесении

изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от18.12.2019 № 64 «О

районном бюджете ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,

Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ярославского

муниципального района от 08.10.2019 № 1844 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Муниципальная целевая программа

«Развитие информатизации в Ярославском муниципальном районе» на 2020-

2022 годы» следующие изменения:

- внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие

информатизации в Ярославском муниципальном районе» на 2020-2022 годы

согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                  Н.В. Золотников

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                    к постановлению

                                                                                                    Администрации ЯМР

                                                                                                    от 05.02.2021 №  237

Изменения

в муниципальную целевую программу

«Развитие информатизации в Ярославском муниципальном районе

на 2020-2022 годы»

1. Раздел 1. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Источники

финансирования

Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

всего в том числе

2020 год 2021 год 2022 год

Местный бюджет 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00

Итого по Программе 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00

2. В разделе 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» таблицу

изложить   в следующей редакции:

Наименование ресурсов

Единица

измерения

Потребность, в том числе по годам

всего 2020 2021 2022

Финансовые ресурсы:

- местный бюджет тыс. руб. 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00

3. В разделе 5. «Перечень программных мероприятий» таблицу изложить

в следующей редакции:

№

п/п

Программные

мероприятия

Сроки

исполне

ния

Исполн

итель

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования,

тыс. руб.

всего в т.ч. по годам

2020г 2021г 2022г

Цель: Повышение качества и эффективности деятельности, открытости и доступности

информации о деятельности органов местного самоуправления Ярославского муниципального

района

Задача 1. Создание условий для развития информационного общества на территории района,

обеспечение информационной безопасности деятельности органов местного самоуправления и

защиты муниципальных информационных ресурсов

2

1.1 Приобретение,

установка и

техническое

обслуживание

средств

вычислительной

техники, офисной

техники и

телекоммуникацио

нного

оборудования

2020-

2022

УДАЯ

МР,

СПА

МБ 1026,85 584,15 222,70 220,00

1.2 Приобретение и

внедрение

программного

обеспечения,

обеспечение

сопровождения

внедренного

программного

обеспечения

2020-

2022

УДАЯ

МР

МБ 1091,30 294,00 397,30 400,00

1.3 Услуги доступа к

сети Интернет

2020-

2022

УДАЯ

МР

МБ 225,75 65,75 80,00 80,00

1.4 Содержание

редакции МАУ

«Ярославский

агрокурьер»

2020-

2022

АЯМР МБ 5 524,35 2 024,35 2 000,00 1500,00

1.5 Обеспечение

информационной

безопасности

информационных

систем и защита

персональных

данных

2020-

2022

УДАЯ

МР

 Итого по задаче 1   МБ 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00

Задача 2. Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг

2.1. Обеспечение

бесперебойного

функционирования

информационных

систем, каналов

передачи данных и

оборудования,

задействованных в

получении

государственных и

муниципальных

услуг

2020-

2022

УДАЯ

МР

3

2.2. Организация

двухсторонней

взаимосвязи

Администрации

ЯМР и общества

через официальный

сайт ЯМР

2020-

2022

СПА

 Итого по задаче 2

 ВСЕГО ПО

ПРОГРАММЕ:

  МБ 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00

4. В разделе 6. «Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам» таблицу изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2020 2021 2022

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00

Внебюджетные источники - - - -

Итого по программе 7 868,25 2 968,25 2 700,00 2200,00